PAGE

[image: image1.png]/#

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.02.2024                                                                                                                         № 209
г. Рузаевка
Об установлении значений предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, и средней заработной платы работников соответствующих учреждений

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 22 октября 2008г. № 10/71 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями от 28.11.2008г.; от 29.12.2008г.; от 29.12.2010г.) и постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 08.11.2023 года № 1844 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района от 30 октября 2019 года № 944 «Об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить значения предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих и средней заработной платы работников соответствующих учреждений в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка, указанных в пункте 1 настоящего постановления, ежемесячно, на 1 число месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию в финансовый отдел администрации городского поселения Рузаевка о соблюдении установленных значений предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, и средней заработной платы работников соответствующих учреждений.

3. Постановление администрации городского поселения Рузаевка от 30.01.2017 № 33 признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-gp.gosuslugi.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024г.

Глава администрации

городского поселения Рузаевка

   А.Ю. Домнин
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

                                 от 01.02.2024 № 209
Значения

предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих и средней заработной платы работников соответствующих учреждений

	Наименование муниципального учреждения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующего учреждения (кратность)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителя руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующего учреждения (кратность)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы главного бухгалтера муниципального учреждения и средней заработной платы работников соответствующего учреждения (кратность)

	МБУ городского поселения Рузаевка «Градпроект»
	1,1
	0,88
	0,77

	МБУ городского поселения Рузаевка «Коммунальник»
	0,95
	-
	0,67

	МБУ городского поселения Рузаевка «Парк культуры и отдыха»
	0,95
	-
	0,67

	МБУ городского поселения Рузаевка «Городское хозяйство»
	1,0
	0,80
	0,70

	МБУ городского поселения Рузаевка «Дорожное хозяйство»
	1,0
	0,80
	0,70